De: Rocio Munguia Montes <fmunguia@inea.gob.mx>

Enviado: jueves, 20 de abril de 2023 12:00

Para: organismos@egresos.sonora.gob.mx <organismos@egresos.sonora.gob.mx>; elenacp2012@hotmail.com
<elenacp2012@hotmail.com>; C. Maria de Lourdes Ortiz Martinez <son_finanzas@inea.gob.mx>

Asunto: RV: PRIMER TRIMESTRE ISEA

De: Rocio Munguia Montes

Enviado: miércoles, 19 de abril de 2023 11:50

Para: organismosparaestatales@hotmail.com <organismosparaestatales@hotmail.com>; C. Maria de Lourdes
Ortiz Martinez <son_finanzas@inea.gob.mx>

Asunto: PRIMER TRIMESTRE ISEA

Adjunto al presente y en atencion a instrucciones recibidas mediante documento no. DGPyE 112/2023,
me permito enviar mediante oficio DG/267/2023,

los reportes en formatos de excell y word respectivamente, de la informacién correspondiente

al | TRIMESTRE 2023 de nuestro Instituto; se anexa tambien en PDF el informe completo y firmado, de
igual manera se envié de manera fisica.

A sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracién al respecto me despido de Usted,
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ATENTAMENTE

C.P. FRANCISCA ROCIO MUNGUIA MONTES
JEFE DE DEPARTAMENTO DE REC. FINANCIEROS
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DIRECCION GENERAL

Oficio N°® DG/267/2023.

Hermosillo, Sonora a 12 de abril del 2023.

ASUNTO: ENVIO PRIMER INFORME TRIMESTRAL 2023.

C.P. José René Estrada Félix
Director General de Planeacién y Evaluacion
Presente.-

En atencion a oficio No. DGPyE 112/2023 de fecha 22 de Marzo de 2023, envio a

usted la documentacion correspondiente al | Trimestre 2023 perteneciente a este

Instituto.

Esta informacion se envia mediante correo electronico a la direccion:

organismos@egresos.sonora.gob.mx, de acuerdo a las indicaciones recibidas.

Agradeciendo de antemano su atencién, quedamos a sus ordenes para cualquier

aclaracion.

Atentamente

"~ BIRECCION GENERAL

C.c.p. Guadalupe Sandoval Camacho, Directora de Planeacion y Evaluacion ISEA.

C.c.p. Francisca Rocio Munguia Montes, Jefe del Departamento De Recursos Financieros.
C.c.p. Expediente.
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Calle Madrid S/IN. esq. Edel Castellanos C.P. 83260, Col. Prados del Centenario.
Hermosillo, Sonora. Tel (662) 215-18-81



Clasificacion Funcion
Del 01 de Enero al 31 de Mall'm:

(PESOS)

INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
al (Finalidad y Funcion)

ETCA-II-12

TRIMESTRAL: PRIMERO 2023

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Moadificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (g)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=atl+a2+a3+ad+a5+ab+a7+aB)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo
ad) Relaciones Exteriores
a5} Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
ar) Asuntos de Orden Pablico y de Seguridad Interior
aB) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+h7)
b1} Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
¢1) Asunios Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia
)

¢4) Mineria, Manufacturas y Construccion

30,140,064.00

30,140,064.00

30,140,064.00

10,933,817.00

10,933,817.00

10,933,817.00

41,073,881.00

41,073,881.00

41,073,881.00

15,661,729.00

16,930,525.00

16,930,525.00

14,994,344.00

15,616,272.00

16,515,272.00

24,143,356.00

24,143,356.00

24,143,356.00




Egresos

Concepto (c)

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio ()

¢5) Transporte
c6) Comunicaciones
¢7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (Il=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+aB+aT+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo

ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

ar) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
aB) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4-+b5+b6+b7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacian, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

- ——

C. Desarrollo Economico (C=cT1+c2+63+04+C5+¢6+cT+08+c0)

126,462,906.00

126,462,906.00

126,462,906.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

]

6,051,592.00

6,051,592.00

6,051,592.00

120,411,314.00

120,411,314.00

120,411,314.00

16,930,525.00

16,930,525.00

16,930,525.00

15,515,272.00

15,615,272.00

15,515,272.00

103,480,789.00

103,480,789.00

103,480,789.00




Egresos

Concepto (c)

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (g)

¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Ofras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deu
02) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes lj
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

IIl. Total de Egresos (Il = | +|I) o

156,602,970.00

4,882,225.00

161,485,195.00

32,592,254.00

30,509,616.00

127,624,145.00
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